CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 83/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com

pavimentação asfáltica no Distrito de Guaraúna, junto ao Conjunto Habitacional Bela Vista, às

margens da Rodovia Plauto Miró Guimarães.

Justificativa

O revestimento com asfalto trará mais comodidade aos moradores do Conjunto Habitacional,

que não terão mais o incômodo da poeira, de possíveis irregularidades na rua e também a sua

deterioração com o tempo.

O referido local conta com ruas já delimitadas e com obras primárias como meio-fio e base

regular, sendo a pavimentação asfáltica a ser realizada com um custo bem menor do que se fosse feita

totalmente do início e com todas as infraestruturas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de dezembro de 2018.

Marcelo Acordi